
 

Приказ 

«Об утверждении норм и порядке 

бесплатной выдачи специальной 

одежды, специальной обуви и других 

средств индивидуальной защиты» 

В целях обеспечения работников бесплатной спецодеждой, спецобувью и другими 

средствами индивидуальной защиты (далее, — СИЗ), в соответствии с требованиями 

ст.221 ТК РФ, «Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной 

одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты», 

утвержденными Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 г. № 290н, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Нормы бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и 

других средств индивидуальной защиты  

2. Ответственность за приобретение и своевременную выдачу сертифицированной 

спецодежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам 

возложить на заведующего хозяйством __Ермишкина А.В.__ 

3. Заведующий хозяйством __Ермишкин А.В._ 

 обеспечение работников специальной одеждой, специальной обувью и другими 

средствами индивидуальной защиты организовать в соответствии с утвержденными 

Нормами; 

 в своей работе руководствоваться «Межотраслевыми правилами обеспечения работников 

специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной 

защиты», утвержденными Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 г. № 290н. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Чтобы этот документ вступил в силу, его нужно утвердить с руководителем организации, 

а затем еще и согласовать с уполномоченным работниками органом. 

 


